日理協 25 第 217 号
2025 年７月８日

都道府県士会障害者スポーツ担当者 各位

公益社団法人日本理学療法士協会
会  長 斉藤 秀之
（ 公 印 省 略 ）

第 10 回全国ボッチャ選抜甲子園の協力ボランティア派遣について（お願い）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本会の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、本会では、主催である日本ボッチャ協会より依頼を受け、「全国ボッチャ選抜甲子園」

の後援団体として大会支援を行っております。
本年も、同協会より大会運営を支えるボランティアの要請があり、本会会員に向けて募集を行っ
た結果、現在 6 名の応募がございました。
しかしながら、例年通りの運営体制を整えるためには、なお 26 名のボランティアが必要な状

況です。
交通費の支給はございませんが、東京近郊にお住まいでパラスポーツにご関心をお持ちの方にと
っては、現場に触れる貴重な機会となります。
ぜひ本大会へのご理解を賜り、可能な範囲でご紹介のご協力をお願い申し上げます。
何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白
記

日 程： 2025 年 8 月 7 日（木）
会 場： 墨田区総合体育館（東京都墨田区錦糸４−1５−1）
主  催： 一般社団法人日本ボッチャ協会
後 援： 公益社団法人日本理学療法士協会 他
内  容： 参加チームつきボランティア（会場誘導等）
そ の 他： 日当、2,000 円（日本ボッチャ協会よりお支払い）
参 考 資 料：第 10 回全国ボッチャ選抜甲子園ボランティア募集（PDF：519 KB）
当会 HP 記載 URL： https://www.japanpt.or.jp/info/20250625_479.html

以上

＜お問合せ先＞
公益社団法人日本理学療法士協会 事務局 事業部
職能推進課 社会保険係  担当：吉岡、河野
TEL：03-6721-0224（直通）／03-5843-1747(代表)
E-mail：shokuno@japanpt.or.jp

https://www.japanpt.or.jp/info/20250625_479.html
mailto:shokuno@japanpt.or.jp